
Protokół Nr 23/22 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu  26 stycznia  2022r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1400 do godz. 1430 .

W posiedzeniu uczestniczyło 16 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecny 

był radny Mariusz Cieślik.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Walentyna Kwiatkowska Skarbnik Powiatu

2. Jerzy Woźniak Sekretarz Powiatu 

3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Porządek posiedzenia: 

1. Opiniowanie materiałów na XXIII sesję Rady Powiatu 

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Porządku 

Publicznego Jerzy Szawkało.

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało otwierając wspólne posiedzenie komisji serdecznie 

powitał zebranych, pana Starostę, Wicestarostę, pana Przewodniczącego, panią Skarbnik 

Walentynę Kwiatkowską, pana Sekretarza  Jerzego Woźniaka, wszystkich radnych oraz media – 

panią Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia Podlasie.

Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek posiedzenia jest wszystkim znany, państwo radni 

otrzymali go wraz z materiałami. Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że

dzisiejsza komisja może obradować. 

P – kt 1.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył  zmian w Uchwale Nr XXII/175/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Siemiatyckiego na lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 

– 2029.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska. Projekt uchwały wraz z 

objaśnieniami przyjętych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na 

lata 2022 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2022 – 2029 – w 

załączeniu do protokołu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała, że zmiany dotyczą lat 2021, 2022 i 2023. W 

roku 2021 zostały zaprezentowane dane wynikające z wykonania budżetu na podstawie 

sprawozdania za miesiąc grudzień. W roku 2022 zmiany w zgodności ze zmianami, które nastąpią 

w budżecie powiatu. Ponadto zwiększeniu ulega deficyt budżetu o 2.614.000 zł. co wynika z tego, 

że harmonogram płatności za projekty unijne jest zwykle wyprzedzający wydatki i są to środki 
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prawie 1.300.000 zł. w budżecie, które  wpłynęły w 2021 roku a będą finansowały wydatki w roku 

bieżącym i też środki  Funduszu Rozwoju Dróg, które też są w nadwyżce budżetowej, wpłynęły w 

2021 roku i będą służyły finansowaniu inwestycji w roku bieżącym. 

Zmiany nastąpiły również w przedsięwzięciach czyli w zadaniach wieloletnich  w zasadzie prawie 

we wszystkich. Jest to przeniesienie zakresu zadań nie wykonanych w roku 2021 a przenosi się je 

na rok 2022r.

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXII/176/21 Rady Powiatu Siemiatyckiego z 

dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Walentyna Kwiatkowska. Projekt uchwały wraz z 

załącznikami stanowi załącznik do protokołu.

Skarbnik Walentyna Kwiatkowska poinformowała że poza zmianami następuje tu zmiana w 

postanowieniach naszej uchwały budżetowej bo zwiększa się maksymalną wysokość pożyczek 

krótkoterminowych, które Zarząd Powiatu może udzielić w roku budżetowym, była zapisana kwota 

0,5 mln zł. Zwiększa się ją do 1 mln zł. bo taki wpłynął wniosek z SP ZOZ, jest potrzeba udzielenia 

wyższej pożyczki i tutaj zwiększa się kompetencje Zarządu Powiatu.

Jeśli chodzi o same zmiany w budżecie, zmiany są związane głównie z inwestycjami, zadaniami i 

projektami wieloletnimi, są również przesunięcia związane z wypłatą „trzynastki”.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Kolejne projekty uchwał dotyczyły zatwierdzenia planów pracy komisji stałych:

a) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu 

Siemiatyckiego na 2022 rok

b) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku 

Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

c) zatwierdzenia rocznego planu pracy Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Rady Powiatu Siemiatyckiego na 2022 rok

Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało zwrócił się z pytaniem, czy są pytania do 

przedstawionych projektów planów pracy?

Pytania nie zostały zgłoszone. 

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał dotyczących zatwierdzenia planów pracy 

komisji stałych na 2022 rok głosowało  16 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany uchwały Nr IV/32/19 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 

22 lutego 2019r.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że była to uchwała w sprawie wyrażenia  zgody 

na przystąpienie Powiatu Siemiatyckiego w charakterze  partnera do realizacji projektu 

„Regionalne innowacje społeczne. Centra integracji społecznej województwa podlaskiego”. Chodzi

o to, że Powiat Siemiatycki przystąpił do projektu w charakterze partnera natomiast liderem tego 
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projektu było Miasto Łomża. W uchwale z 2019 roku termin zakończenia  był to 31 marca 2022 a 

chcą przedłużyć o 5 miesięcy czyli do 31 sierpnia 2022r. Na tym polega zmiana tej uchwały.

Uwagi do projektu uchwały nie zostały głoszone.

Kolejny projekt uchwały dotyczył ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego 

nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez uczelnie i 

inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli oraz 

specjalności i formy kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w szkołach

i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Siemiatycki w 2022 roku.

Sekretarz Powiatu Jerzy Woźniak poinformował, że ta uchwała jest podejmowana co roku, wiąże

się to z tym, że wyodrębnia się środki finansowe z rocznych środków przeznaczonych na 

wynagrodzenia osobowe nauczycieli , z tych środków dofinansowuje się formy doskonalenia 

zawodowego. W par. 2 ust. 1 wymienione jest, jakie  kształcenie mogą podjąć nauczyciele na 

studiach wyższych, kierunki te były ustalane z dyrektorami naszych szkół. Chodzi nie tylko o studia

ale również udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach 

i innych formach doskonalenia zawodowego. Maksymalna kwota dofinansowania na jednego 

nauczyciela to kwota 3,5 tys. zł. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

P – kt 2.

Radny Jerzy Górski zwrócił się z pytaniem, na co będą przeznaczone środki z Polskiego Ładu?

Starosta Marek Bobel poinformował, że Rządowa Agencja Rezerw Strategicznych przekazała 

Powiatowi Siemiatyckiemu prawie 230 tys.  maseczek, maseczki te od jutra będą wydawane, po 4-

5 maseczek na jednego mieszkańca. W ten sposób podzieliliśmy równomiernie na poszczególne 

gminy na poziomie powiat – gmina i gmina będzie miała za zadanie maseczki rozdysponować do 

wszystkich mieszkańców. Jest to 225 tys. maseczek, jest tego dużo, my jesteśmy odpowiedzialni w

tym sensie, że przyjęliśmy maseczki z Agencji i podzieliśmy je tak, że każdy otrzyma taką samą 

ilość. Dystrybucja jest na poziomie gmin, dlatego Starosta poprosił o informowanie mieszkańców 

poszczególnych gmin żeby się tym interesowali i maseczki każda osoba powinna otrzymać na 

poziomie poszczególnych gmin.

Co do Polskiego Ładu: rząd ogłosił dwie edycje jednocześnie więc jest to edycja II i  edycja III 

Polskiego Ładu. Starosta poinformował że na razie powie o Związku Powiatów Województwa 

Podlaskiego. Na ostatniej sesji przyjęta została zmiana statutu Związku Powiatów. Głównym celem

tej zmiany było to, żebyśmy mogli ubiegać się jako Związek Powiatów, związek czternastu 

powiatów województwa podlaskiego o środki dodatkowe i to będziemy robić. W ubiegłym tygodniu 

odbył się konwent Starostów Województwa Podlaskiego w Augustowie i doszliśmy do konsensusu 

że składamy jako Związek – Starosta zaznaczył, że mówi na razie o Związku Powiatów nie o 

powiecie – w następujących dziedzinach i w następującym dofinansowaniu : do 5 mln zł składamy 

na szeroko rozumianą oświatę, do piątku poszczególne powiaty mają sprecyzować na co te 
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pieniądze przeznaczymy i my jako powiat siemiatycki te pieniądze czyli 1/13 bo Łomża nie ma 

żadnej szkoły średniej więc proporcja łomżyńska zostanie podzielona na pozostałe powiaty więc w 

granicach 350 – 370 tys. zł. przeznaczamy na remont liceum ogólnokształcącego w 

Siemiatyczach. Tam trzeba wymienić już okna w nowej części budynku  plus remont holów w 

nowej części, taka mniej więcej kwota jest potrzebna. 

W ramach Związku składamy w edycji II na projekt na 14 mln zł., każdy powiat otrzymałby po 1 

mln zł. z przeznaczeniem na cyfryzację. W związku z tym, że świat nie stoi w miejscu i cyfryzacja 

bardzo postępuje więc chcemy 1 mln zł. przeznaczyć na Starostwo Powiatowe ale głównie na 

geodezję, chcemy żeby zasoby, które są w wersji papierowej powoli skanować i przekształcać w 

zasoby cyfrowe, gdzie każdy mógłby mieć dostęp do tych zasobów. Doprecyzowujemy to, mamy 

czas do piątku, temat jest dość skomplikowany, nie na wszystko można pieniądze pozyskać, musi 

się to „wpinać” w pewne e-usługi dla ludności. 

W ramach trzeciego zadania edycji II  1 mln zł. otrzymalibyśmy bo składamy wniosek na 14 mln zł. 

na energię odnawialną. W związku z tym, że ceny energii niestety drożeją więc chcemy 1 mln zł. 

przeznaczyć na fotowoltaikę na obiekcie Starostwa Powiatowego, Zespołu Szkół, poradni, Zespołu

Szkół Specjalnych i byłaby to kwota około 1 mln zł. 

W ramach Związku Powiatów jako cały związek składamy w edycji III jest to edycja przeznaczona 

dla obszarów, gdzie  istniały PGR-y. Na naszym terenie były PGR-y na terenie gmin Milejczyce i 

Nurzec. Wystarczy że w jakiejkolwiek gminie był PGR i możemy ubiegać się o środki na teren 

całego powiatu. W związku z tym postanowiliśmy że na 2 mln zł. powiaty nie składają w edycji III 

jako związek tylko składają wniosek na 8 mln zł. Ale te 8 mln zł. - taka jest deklaracja – 

przeznaczamy na 6 powiatów przygranicznych, nie na 14 tylko na 6 przygranicznych więc byłaby 

to kwota około 1.350.000 zł. na jeden z sześciu powiatów te, które graniczą z Białorusią. Starosta 

poinformował, że zaproponował Wójtowi Gminy Mielnik że tak kwota byłaby przeznaczona 

dofinansowanie po drugiej stronie na terenie Gminy Mielnik, gminy przygranicznej, są tam dwa 

warianty, jest to kwestia ustaleń z wójtem, czy będzie to tylko cały ciąg przez Mielnik w stronę 

Niemirowa czy zdecydowana większość w Mielniku a pozostała część na terenie drogi Mielnik – 

Mętna – Adamowo. Jest to kwestia do decyzji ale zmierzamy do tego, aby był to wniosek na gminę

Mielnik.

Co do powiatu, jeśli chodzi o edycję II pierwszy wniosek byłby na strzelnicę bo chcemy tą 

strzelnicę zbudować i zbudujemy ją. To byłaby kwota do 5 mln zł. Bo tyle możemy pozyskać.

Drugi wniosek pójdzie na drogę Ostrożany – Drohiczyn, jest to kwota 10 mln zł. Realnie patrząc 

tylne możemy pozyskać w ramach edycji II w ramach powiatu czyli 15 mln zł. 

Edycja III przeznaczona dla terenów popegeerowskich – robimy w ten sposób że w ramach 

pierwszego zadania do 2 mln zł.  nie składamy wcale ale składamy drugi wniosek na kwotę 8 mln 

zł. na drogę Nurczyk – Żerczyce o długości około 4 km. Tak Zarząd planuje złożenie wniosków w 

ramach II i III edycji po stronie powiatu i po stronie Związku Powiatów Województwa Podlaskiego 
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w części dotyczącej Powiatu Siemiatyckiego.

W związku z wyczerpaniem porządku  obrad Przewodniczący obrad Jerzy Szawkało 

podziękował zebranym za przybycie i zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych 

oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego

Jerzy Szawkało

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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